
FORMAZIONEDipartimento/Settore:

Data Delibera 28/05/2025 N. 639 Anno 2025

Riconoscimento qualifica Tecnico Sport Integrati con specializzazione Volteggio Integrato

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

TENUTO CONTO che il Libro VII Regolamento Formazione Tecnici Area Attività Paralimpica e Paraequestre 
approvato dal Consiglio Federale in data 27 novembre 2024 - Art. 526 Tecnici Specializzati in 
Sport Integrati (vecchio iter) e Tecnici di Riabilitazione Equestre - prevede che i Tecnici di 
Riabilitazione Equestre possano richiedere la qualifica di Tecnico Sport Integrati, se in ruolo, 
ossia in regola con i prescritti aggiornamenti;

PRESO ATTO che il Libro VII Regolamento Formazione Tecnici Area Attività Paralimpica e Paraequestre 
approvato dal Consiglio Federale in data 27 novembre 2024 - Art. 530.2 Requisiti integrativi di 
ammissione all’iter formativo - prevede che coloro in possesso di qualifica di Tecnico di 
Volteggio conseguita in data antecedente all’anno 2020, possano richiedere la 
specializzazione in Volteggio integrato senza necessità di frequentare l’unità didattica 7/VI;

CONSIDERATA la richiesta in tal senso pervenuta dal tecnico  Alfonso Beatrice (50008745);

VERIFICATO che il suddetto tecnico è in possesso di tutti i requisiti necessari previsti dal sopracitato 
regolamento;

SENTITO il parere dei Consiglieri Federali Grazia Rebagliati Basano e Luigi Favaro;

DELIBERA

di riconoscere la qualifica di Tecnico Sport Integrati con specializzazione Volteggio Integrato a:
BEATRICE Alfonso (50008745)

Il presente provvedimento non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola


